el
ひと.くらし.みらいのために

票集男禦薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月19日 23ニ00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先二メディア班

く電 話J O3く3503I6040

内線く8778.8779,8780J

愛知県名古屋市における新型インフルエンザくインフル工ンザAノHI Nl lの

感染が確定した患者の発生について

6月1 9EL愛知県名古屋市から新型インフルエンザくインフル工ンザAノHINIJの感染

が確定した患者1名につきまして,別紙のとおり情報提供がございましたのでへお知らせい

たしますo

なお.当該患者の居住地は愛知県名古屋市ですo

IX 患者の個人情報については.特段のご配慮をお殿いいたします.

LX 今画報告した1名を加えて.全国の累計患者数は763名となりましたo

平成21年6月19日 第28号

平成21年6月19日

市政記者クラブ 様

健康福祉局健康部健康増進課
く担当二渡連,秋田1

電話ニ 972-2636
972-2656

新型インフルエンザ患者の発生について

平成2 1年6月1 9臥名古屋市において,新型インフルエンザ患者1名が
確認されましたのでお知らせします.

1J患者

名古屋市在住の1 9歳男性

2 経緯
6月18日 発症 く咳う

6月1 9日 発熱 く37.7oCl-発熱相談センタ-に相談があり,発熱外来を

受診oインフルエンザ簡易検査の結果,A型陽性であったため-
名古屋市衛生研究所でP C R検査を実施o
2 1時,新型インフルエンザ陽性を確認o

.なおl患者には海外及び他地域での滞在歴はありません.

3 現在の患者の状況等
熱は37oCであり-現在,容体は落ち着いていますo発熱外来において抗イ
ンフルエンザウイルス薬の処方を受けていますo 患者について臥今般の国
の運用指針の改定を受けて,入院させず,自宅療養としますo
なお,同居家族については-外出自粛を要請するとともに-抗インフルエ

ンザウイルス薬の予防投与を行いますD

4 今後の対応等
く1 1保健所において,接触者等の詳細について調査する等,積極的疫学調査
を実施しますo

く.21患者在籍の大学については- 6月2 1日 くEりまで休校となっておりま

す.

く31今回の報告を加えて-名古屋市内の累計患者数は7名となりましたo

く特記事項1

患者及び家族等の個人情報につVlては- プライバシ-保護の観点から,提
供資料の範囲内での報道をお願いしますo